
 
 

 
 

Il Sindaco – Presidente, Dr. Raffaele Nasuti, illustra l’argomento riferendo che si è ritenuto opportuno 
aumentare le tariffe concernenti la pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni colpendo maggiormente i 
manifesti più grandi (es. quelli dei centri commerciali e simili). Poiché nessuno chiede di intervenire, pone 
l’argomento a votazione. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udita la relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Vista la deliberazione  con cui sono state recepite le tariffe relative all'imposta comunale sulla pubblicità e 
diritto sulle pubbliche affissioni di cui all’art. 3, co. 5, del D.Lgs. 15/11/1993, n. 507; 
 
Ritenuto di dover procedere all'aumento tariffario dell'imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle 
pubbliche affissioni in misura generalizzata del 20% e, limitatamente alle superfici superiori ad 1 mq., in 
misura del 50% a decorrere dal 01/01/2008, approvando, altresì, la nuova tabella; 
 
Considerato che il Comune appartiene, ai fini di cui trattasi, alla classe QUINTA, così come risulta dalla 
classificazione di cui all'art. 2 del D. Lgs. 15.11.1993, n. 507; 
 
Visto il D. Lgs. 15/11/1993, n. 507, con particolare riguardo all’art. 12; 
 
Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Con votazione unanime, espressa per alzata di mano; 

 
D E L I B E R A 

 
-   Di introdurre per i motivi in premessa indicati, con decorrenza 01/01/2008  l’aumento delle tariffe 

riguardanti l'imposta comunale sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni, in misura 
generalizzata del 20% e, limitatamente alle superfici superiori ad 1 mq. in misura del 50%,  come 
da tabella qui unita. 

 
 
        Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
                 IL SINDACO                                                                                 IL SEGRETARIO 
           (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                       (Dr. Riccardo Basile) 


